
REGISTRO GENERALE N. 165 del 13/06/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 12/06/2022

OGGETTO: Liquidazione  di spesa per competenze ai componenti degli Uffici elettorali di sezione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 20/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio;

RICHIAMATE:

·La delibera di C.C. n. 3/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione per il periodo 2022/2024

·La delibera di G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di approvazione del piano delle risorse e 
degli obiettivi (P.R.O.) 

Visto che,  in relazione alle  disposizioni impartite  dal  Ministero dell’Interno con Circ.  DAIT n.
54/2022,  si  deve  provvedere  a  impegnare  la  spesa  per  la  corresponsione  delle  competenze  ai
componenti  degli  uffici  elettorali  di  sezione  per  gli  adempimenti  da  svolgere  in  relazione  alle
consultazioni elettorali indicate in oggetto, nonché le tabelle delle indennità di missione e rimborsi a
coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne faranno richiesta;

Rilevato che per determinare la somma complessiva da impegnare per le competenze di cui sopra si
applicano le disposizioni di cui all'art. 1, comma 5, L. 13 marzo 1980, n. 70.

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione all'esercizio in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 111 e 114  del bilancio di previsione
e.f. anno 2022, sufficientemente capiente;

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 165 del 13/06/2022



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

DETERMINA

1) di procedere a impegnare la somma complessiva di euro 3.090,00. a favore dei componenti
degli  uffici  elettorali  di  sezione a  titolo di  onorari  fissi  per  gli  adempimenti  da svolgere in
relazione alle consultazioni elettorali indicate in oggetto imputandola la somma di € 271,04 al
Cap. 111 e  la somma di € 2,818,96 al capitolo 114 del bilancio di previsione e.f. anno 2022;

2) di liquidare le competenze ed indennità nel loro ammontare complessivo di euro 3.090,00
per gli onorari spettanti ai N. 3 Presidenti di seggio il cui importo è pari ad € 262,00 caduno e
per i segretari e scrutatori (n. 12) il cui importo è pari ad € 192,00 caduno imputabili ai capitoli
111 e 114 del bilancio e.f. anno 2022;

3) di liquidare, in favore dei medesimi, per onorari, la somma a fianco di ciascuno indicata e
risultante  dal  relativo  modello  compilato  come  in  narrativa  e  che,  allegato,  forma  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

3) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Alfano Maria Grazia;

La presente determinazione:

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita, da oggi e 

per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune, come disposto dall’art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 232  del 12/06/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 13/06/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 165 del 13/06/2022



controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 232 del 12/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 114 73 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 262,00

2022 114 74 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 262,00

2022 114 75 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 262,00

2022 114 76 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

2022 114 77 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

2022 114 78 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

2022 111 79 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

192,00

2022 111 80 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

79,04

2022 114 81 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 112,96

2022 114 82 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

2022 114 83 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

2022 114 84 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

2022 114 85 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

2022 114 86 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

2022 114 87 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

2022 114 88 1 01 07 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 192,00

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 36 1 73 DELL'OLIO TIZIANA 262,00

2022 37 1 74 D'INNOCENZO ELVI 262,00

2022 38 1 75 FANTAUZZI STEFANO 262,00

2022 39 1 76 BARUFFA CESIRA 192,00

2022 40 1 77 DI CESARE LUCA 192,00

2022 41 1 78 FANTAUZZI GIULIA 192,00

2022 42 1 79 DE GASPERIS MIRKO 192,00

2022 43 1 80 DI FABIO NOEMI 79,04

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 165 del 13/06/2022



2022 44 1 81 DI FABIO NOEMI 112,96

2022 45 1 82 ANTONINI LAURA 192,00

2022 46 1 83 ALLEGRITTI GIORGIA 192,00

2022 47 1 84 CALZETTA LORENA 192,00

2022 48 1 85 VELOCCI FEDERICA 192,00

2022 49 1 86 FARINA MATILDE 192,00

2022 50 1 87 DI CARLO SARA 192,00

2022 51 1 88 FARINA BARBARA 192,00

CIVITA D'ANTINO, lì 13/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 277

Il  14/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  165 del 13/06/2022 con
oggetto:
Liquidazione  di spesa per competenze ai componenti degli Uffici elettorali di sezione.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 14/06/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 165 del 13/06/2022


